МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 ИМ. X. А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО

Соьлжа-Палин муниципальни юкъардешаран учреждении
«Х.А. Исаевы ulapax йолу юкъардешаран школа №36»

364011, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Агрономическая, 74,
Соьлжа-Пала, Агрономически урам,74

тел.: 8(938-020-69-94) e-mail: mbou-sosh36@yandex.ru

Приказ

от 10.08.2022г. ' №17

г. Грозный

Об утверждении ООП НОО и ООП ООО
МБОУ «СОШ№36 им. X. А. Исаева»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», приказом Минпросвещения России от
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования» на основании
решения педагогического совета (протокол от 10.08.2022 №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные
образовательные программы:

• начального общего образования МБОУ«СОШ№36 им. X. А. Исаева»
(приложение 1);

• основного общего образования МБОУ«СОШ№36 им. X. А. Исаева»
(приложение 2).

2. Признать утратившими силу основные образовательные программы
начального общего образования и основного общего образования
МБОУ«СОШ№36 им. X. А. Исаева», утвержденные приказом от 31.08.2018
№30.

mailto:mbou-sosh36@yandex.ru

3. Заместителю директора по УР Ибрагимовой З.Х. обеспечить реализацию
новых основных образовательных программ начального и основного общего
образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Зам. директора по ИКТ Шамиловой М.И. разместить основные
образовательные программы начального и основного общего образования,
утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного
документа на официальном сайте МБОУ «СОШ№36 им. X. А. Исаева»~в
разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе
«Образование», в срок до 30.08.2022.

5. Секретарю Астамировой М.С-М. ознакомить с настоящим приказом
педагогических работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Шамилова Х.И.

(Ф.И.О.) (подпись)

		2022-09-19T17:29:57+0300
	Шамилова Хава Идиковна